
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33710   43Sexta-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 503/2018 – GAPE/GP/FSCMP, DE 13 DE 
SETEMBRO DE 2018.
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 27/02/2015, publicado 
no DOE n° 32.836,
CONSIDERANDO o disposto no art. 137, §1º, alínea “a” da 
Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e Instrução Normativa 
nº 001/16, de 31/05/2016, publicada no DOE nº 33.138, de 
01/06/2016;
CONSIDERANDO ainda, os termos do Memorando nº 710/2018-
GESP/DIAF/FSCMP, de 29/08/2018;
RESOLVE:
EXCLUIR, a Gratifi cação de Tempo Integral no percentual de 
60% (sessenta por cento) do vencimento base concedido a 
(o) servidor (a) DINAIR BAIA ALMEIDA, Id. Funcional nº 
5172861/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Administração, 
lotado (a) na Gerência de Neonatologia, a contar de 25/04/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de setembro de 2018.
ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
Presidente da FSCMP

Protocolo: 367260
PORTARIA Nº 508/2018 - GAP/FSCMP
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 26/02/2015, publicado 
no DOE nº 32.836 de 27/02/2015.
CONSIDERANDO o falecimento da Genitora da servidora ANNE 
CAROLINE PINTO BRITO, ocorrido em 07 de Setembro de 
2018, e especialmente o que dispõe o art. 72, inciso III, da Lei 
nº. 5810, de 24 de janeiro de 1994;
 RESOLVE:
I - Autorizar o afastamento por motivo de falecimento de pessoa 
da família da servidora ANNE CAROLINE PINTO BRITO, Id 
Funcional nº 57198114/1, ocupante do cargo de Técnico de 
Enfermagem, lotada na Gerência de Neonatologia, 08 ( oito ) 
dias no período de 07/09/2018 a 14/09/2018, conforme 
certidão de óbito nº 065656 01 55 2018 4 00388 203 0157641 
91.
II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
        Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
     Belém – PA, 14 de Setembro de 2018.
        ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO
      Presidente da FSCMP

Protocolo: 367217

.

.

FUNDAÇÃO CENTRO
DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria nº 618/2018 – GEAPE/GAPRE/HEMOPA, 24 de 
setembro de 2018.
A Presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – 
Fundação HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
Considerando a Certidão nº 068596 01 55 2018 1 00301 105 
0074110 80.
RESOLVE,
            I - Conceder Licença Paternidade, ao servidor, Diego 
Rodrigues, Agente Administrativo, matrícula nº 5938930/1, 
lotado no Hemonucleo de Altamira - HENAL, desta Fundação 
Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará – HEMOPA, de 
acordo com o que dispõe o Art. 91 da Lei 5.810/94 de 24 de 
janeiro de 1994, a contar de 05 de setembro de 2018 a 14 de 
setembro de 2018. Certidão nº 068596 01 55 2018 1 00301 105 
0074110 80.
II -        Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará – Fundação HEMOPA, em 24 de setembro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA.

Protocolo: 367170
         Portaria nº 577/2018-GEAPE/GAPRE/HEMOPA, de  
11 de setembro  de 2018.
                           A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia 
e Hematologia do Pará - HEMOPA, usando de suas atribuições 
legais
                         RESOLVE:
              CONCEDER, férias regulamentares aos servidores 
deste Centro de Hemoterapia e Hematologia do Estado do Pará – 
HEMOPA, abaixo relacionados, no mês de Outubro/2018.

Matrícula Servidor(a) Período 
Aquisitivo Período de Gozo Gerência

54195552/1 Amil Jorge Silva Correa 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENCA
54192646/2 Antonia Pinheiro do Nascimento 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENCA
723657/1 Antonio dos Santos Souza 2016/2017 01/10/2018 a 30/10/2018 COLOG
2019302/1 Arão Gabbay 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEDIH
5884217/2 Aylanda Aguiar Barrozo 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-SAN
5892547/3 Blenda Portilho Cascaes 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEAME
57174659/1 Bruna Silva Almeida 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOD
5517664/1 Candido dos Santos Lobato 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 COLOG
5883750/2 Cleidsonmar Correa Costa 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-SAN
5937339/1 Cleomara Marques Galvão 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENRE
57205250/1 Clovis Almeida e Silva Filho 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEINE
57226330/1 Cristiane do Socorro de Souza Arias 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOD
3255212/1 Daniel Augusto Fernandes de Oliveira 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEMAN
57174642/1 Denise Mendes de Oliveira 2016/2017 01/10/2018 a 30/10/2018 GELES
54194646/1 Domingas de Fatima Santos de Souza 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEHEC
55588390/1 Edgar Flavio de Queiroz Lemos 2016/2017 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
57204717/1 Edileuza do Socorro de Lima e Sousa 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
5883741/1 Edna Maria Pereira Furtado 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-SAN
57204713/1 Elcione do Socorro Brito Gomes 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
54187274/3 Eric Gomes Magno 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEINE
5937308/1 Gilmar de Souza Palheta 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECON
57189083/2 Hegina Lyz Cunha Gonçalves 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GAPRE
57203610/1 Igor da Silva Moura 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
5273463/3 Jacira da Silva Nascimento 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEDIH
57204708/1 Jairo Augusto Americo de Castro 2016/2017 01/10/2018 a 30/10/2018 GEBIM
5855098/2 Jeff erson Jackson Cardoso Pantoja 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOD
5934822/1 Jonathan Silva Sidonio 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GETIN
7000170/1 Jose Ribamar Santos Rodrigues 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GELES
5874203/2 Joseli Cristina da Silva 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOQ
5891602/4 Lana Galvão da Cruz 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEHEC
57203606/1 Leidiane Oliveira dos Santos Silva 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
5437580/1 Liane Cecilia de Souza Rocha 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECON
5933991/1 Luana Vieira Rodrigues 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEHEC
57196726/2 Luciene Martins Mendes 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENTU
5883580/1 Luzanilva Souza Leal 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-SAN
57188564/2 Marco Aurelio Gurjão de Matos 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOD
57209155/1 Marcos Laercio Pontes Reis 2014/2015 01/10/2018 a 30/10/2018 GEHEC
5613302/1 Maria da Graça Dias de Sousa 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GETRD
5139678/3 Maria de Nazare de Sousa Oliveira 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-MAB
57174140/1 Maria do Socorro Celso dos Santos 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEHEC
7000294/1 Maria Regina Pinheiro de Almeida 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEREN
5425581/2 Maria Sueli da Mota 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-SAN
54189142/1 Mario Antonio Maneschy 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEDOI
5843634/3 Monica Costa da Silva Pereira 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GECOD
57206211/1 Noelton Neves Soares 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENCA
6890/1 Onofre Trajano dos Santos 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEINE
5910563/2 Paula Fernanda da Silva Loureiro 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENCA
5884160/2 Regina Celia Botelho da Silva Marinho 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GELES
57194724/3 Robson Luiz Barbosa da Silva 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEINE
57175454/1 Rosa Maria Oliveira da Silva 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 AUDIN
7000715/1 Rosana Flaviana Lopes Rodrigues Mendes 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEDIH
57226346/1 Rosangela do Socorro Pena de Carvalho 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEREN
5932632/1 Rose Rafaelle Silva de Freitas 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEFIN
55586210/2 Selma dos Santos Carvalho 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENAB
5594359/2 Shirley Sandra Ramos Monteiro 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEDIH
57195867/2 Thalyta Mayssa Paiva das Neves 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 CHR-CAS
54193492/1 Valdemir Ferreira da Silva 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 HENRE
5876346/2 Valdenize da Cunha Farias 2016/2017 01/10/2018 a 30/10/2018 HENTU
5855209/1 Vania Eunice Gomes Magalhaes 2017/2018 01/10/2018 a 30/10/2018 GEREN

II - Dê Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - HEMOPA, em 11 de setembro de 2018.
Ana Suely Leite Saraiva
Presidente da Fundação HEMOPA.

Protocolo: 367119


